LEI Nº 508/87

A Câmara Municipal de Ouro Branco
e eu Prefeito Municipal sanciono a sequinte Lei.

aprova

Art. 1º - Fica o Prefeito Municipal, autori
zado a adquirir uniformes para os músicos da Sociedade Artistico
musical Santo Antônio de Ouro Branco.

Art. 2º - Para ocorrerem as despesas preco
nizadas no artigo anterior, fica o Poder Executivo autorizado a
abrir um crédito especial até o montante de Cz$ 100.000,00 (cem
mil cruzados), utilizando como fonte de recursos, eventual ex
cesso de arrecadação, "SuperÁvit" financeiro ou ainda anulando
dotações de despesas correntes ou de capitaI do orçamento viqen
te até o limite do crédito cocgitado.

Art. 3º - Revogadas as disposições em con
trário, osta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Oure Branco, 10 de agosto óe 1987

Prefeito Municipal

AUTORIZA O PREFEITO MUNICIPAL A ADQUIRIR
UNIFORMES PARA OS MÚSICOS DA SOCIEDADE
ARTISTICO MUSICAL SANTO ANTÓNIO.

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

OURO Branco, 02 de julho de 1987.

Of. nº 200/87
Encaminha Documento
Gabinete do Prefeito

Senhor Presidente,

Pelo presente, encaminhamos a V.Sa. cópias
das seguintes Leis:

. 504/87 - Concede Aumento De Salários E Vencimentos Dos Funcioná
rios e Servidores Municipais E Dá Outras Providências;

505/87 Cria Cargos Públicos No Poder Executivo E Municipal;

506/87 - Dispõe Sobre A Isenção De Impostos Predial E
rial Urbano;

Territo

. 507/87 - Reajusta Subvenção A Clubes Esportivos E A Liga
branquense De Desportos.

Sem mais para o momento, aproveitamos a
oportunidade para manifestarmos protestos de estima e considera

Ouro

çao.

. Atenciosamente,

Prefeito Municipal

Exmo. Sr.
ALíPIO TEIXEIRA PINTO
DD. Presidente da Câmara Muntcipa1 de
OURO BRANCO - HG

FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA

	Page 1
	Titles
	PRANARDO J:n;;;'RA SILVA

	Page 2
	Titles
	• administração FERNANDO DE OLIVEIRA SILVA
	-
	" .
	4~~E~AIAJ